29 / BOLETIM Nº 19 - 7 DE MAIO DE 2015

RESOLUÇÃO Nº 03, DE 27 DE ABRIL DE 2015

O Conselho de Coordenação do Centro de Ciências Jurídicas e Econômicas
(CCJE), reunido no dia 17 de abril de 2015, tendo em vista o exposto na Resolução
CONSUNI 08/2014, que estabelece normas e critérios para o desenvolvimento
na Carreira de Magistério Federal da UFRJ, resolve:

Art. 1º HOMOLOGAR os itens de avaliação, as pontuações recomendadas

Faculdade de Administração e Ciências Contábeis - FACC- CCJE/UFRJ
Art. 2º Estabelecer um processo de reavaliação dos critérios e proce-

dimentos definidos na presente Resolução, pelo Conselho de Coordenação
do CCJE, após um prazo de 24 meses de vigência.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 3286, DE 30 DE ABRIL DE 2015

O Diretor da Faculdade de Administração e Ciências Contábeis da Universidade
Federal do Rio de Janeiro, Professor Angelo Maia Cister, no uso de suas atribuições
delegadas pelo Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro, através da

135 de 16/07/2013,
Resolve tornar pública a composição da Banca Julgadora do Concurso Público

de provas e títulos para a vaga de Professor Auxiliar, do Curso de Biblioteconomia
e Gestão de Unidades de Informação, setor: Gestão de Unidades da Informação,
consoante Edital nº 312, de 21 de dezembro de 2012 - republicado no Edital nº 28,
de 01 de fevereiro de 2013.

PORTARIA Nº 3272, DE 30 DE ABRIL DE 2015

O Diretor da Faculdade Nacional de Direito, Professor Flávio Alves Martins,
no uso de suas atribuições,

Resolve dispensar, a pedido, a Profa. LILIAN MÁRCIA BALMANT
EMERIQUE, SIAPE nº 1804025, do exercício da função de Coordenadora
de Extensão.

PORTARIA Nº 3273, DE 30 DE ABRIL DE 2015

O Diretor da Faculdade Nacional de Direito, Professor Flávio Alves Martins,
no uso de suas atribuições,

Resolve designar o Prof. JOSÉ ROBERTO FRANCO XAVIER, SIAPE
nº 2151752, para a função de Coordenador de Extensão.

PORTARIA Nº 3274, DE 30 DE ABRIL DE 2015

O Diretor da Faculdade Nacional de Direito, da Universidade Federal do Rio
de Janeiro, FND/UFRJ, Prof. Flavio Alves Martins, torna pública a constituição
da Comissão Julgadora do Concurso para Professor Adjunto A, regime de
40 horas D.E., setor de Direito Civil da FND/UFRJ (MS-023), conforme Edital

13/1/14, publicado no DOU nº 10 de 15/1/14 e nº 20 de 22/1/14, publicado no
DOU nº 16 de 23/1/14. A indicação da Comissão foi aprovada em reunião ordinária
da Egrégia Congregação da FND/UFRJ, realizada aos 29 de abril de 2015.

Os candidatos têm prazo máximo de 10 (dez) dias, contados a partir da data
da publicação, para, se quiserem, protocolar requerimento de impugnação, do todo
ou parte da composição da Comissão Julgadora.

PORTARIA Nº 3133, DE 29 DE ABRIL DE 2015

A Diretora da Escola de Enfermagem Anna Nery da Universidade Federal do
Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições,

n0 16 de 16/04/2015; que trata Comissão Julgadora do Concurso para Professor
Adjunto A, Área: Metodologia do Ensino e da Assistência para o Departamento
de Metodologia da Enfermagem/EEAN/UFRJ.

Na indicação do Membros Titulares incluir o nome de: Profa Dra Marléa
Chagas Moreira - Professora Associada do Departamento de Metodologia da
Enfermagem/EEAN.

PORTARIA Nº 3328, DE 04 DE MAIO DE 2015.

A Diretora da Escola de Enfermagem Anna Nery do Centro de Ciências da
Saúde da UFRJ, nomeada pela Portaria nº 667, de 29/01/2014, publicada no DOU
n0 21, Seção 2, de 30/01/2014,

Resolve tornar público o resultado do processo seletivo aberto para
contratação de professor substituto referente ao edital nº 57, de 18/03/2015,
publicado no DOU nº 53, Seção 3, de 19/03/2015, divulgando, em ordem de

Departamento de Enfermagem de Saúde Pública
Setorização: Enfermagem em Saúde Pública/Saúde Coletiva

1 - Liana Viana Ribeiro

FIXAÇÃO DE LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE,
DE 30 DE ABRIL DE 2015

Nº 3243 - IVIS EMÍLIA DE OLIVEIRA SOUZA, Professora Titular do QP/
UFRJ, SIAPE n° 6370004, lotada e em exercício na EEAN. Fixados 2 mês de
licença-prêmio por assiduidade, referentes ao decênio de 23/09/74 a 20/09/84,
publicada no BUFRJ n° 40/91, para ser usufruída no período de 08 de setembro a
06 de novembro de 2015.

PORTARIA N° 3177, DE 29 DE ABRIL DE 2015

A Diretora da Faculdade de Farmácia da Universidade Federal do Rio de
Janeiro, Profª. Gisela Maria Dellamora Ortiz no uso de suas atribuições legais,

Resolve, com aprovação “Ad Referendum” da Egrégia Congregação da
Faculdade de Farmácia, autorizar a servidora RITA DE CÁSSIA ELIAS ESTRELA
MARINS, Professora Adjunto do Departamento de Fármacos e Medicamentos desta
Faculdade, afastar-se da sede no período de 4 a 5 de maio de 2015, para participar
de Comissão de Julgamento das Propostas do Edital FAPEMIG 02/2015 - Programa
Pesquisador Mineiro - PPM IX CDS, em Belo Horizonte, MG.

PORTARIA Nº 2855, DE 16 DE ABRIL DE 2015

O Diretor da Faculdade de Medicina do Centro de Ciências da Saúde da
Universidade Federal do Rio de Janeiro, Professor Roberto de Andrade Medronho,
torna público a constituição da Comissão Julgadora do Concurso seletivo
aberto para contratação de Professor Assistente do Departamento de Pediatria -

da Comissão Julgadora do Concurso para Professor Adjunto A, regime de
40 horas D.E., setor de Direito Civil da FND/UFRJ (MS-023), conforme Edital

PORTARIA Nº 3274, DE 30 DE ABRIL DE 2015